
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Kabinet župana 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-101, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 023-01/13-01/44 
URBROJ: 2163/1-02/6-14-3 
Pula, 23. siječnja 2014. 
 
 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
52000 Pazin, Drš ćevka 3 

 
 

 
 
PREDMET: Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
                    unutarnjem redu Kabineta župana Istarske županije 

- dostavlja se 
 
 

U privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutarnjem redu Kabineta župana Istarske županije na nadležno postupanje. 

 
S poštovanjem, 

 
 

PROČELNIK 
Duško Kišberi 

 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 86/08 i 61/11), članka 75. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) i članka 26. Odluke o ustrojstvu i 
djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 13/09, 
5/12 i 9/13), Župan Istarske županije na prijedlog pročelnika Službe Kabineta župana dana 
06. veljače 2014. godine donosi 
 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu  Kabineta župana  

Istarske županije 
 
 

Članak 1. 
 

Članak 11. Pravilnika o unutarnjem redu Kabineta župana Istarske županije Klasa: 023-
01/13-01/07, Urbroj: 2163/1/01/8-13-4 od 21. veljače 2013. godine (u nastavku: Pravilnik), 
mijenja se i glasi: 
 
U tablici u članku 11., redni broj 3. radnog mjesta ,briše se, a dosadašnji redni brojevi 4.i 5. 
radnih mjesta postaju redni brojevi 3.i 4. radnih mjesta. 
 
U tablici u članku 11. dosadašnji redni broj 6. radnog mjesta postaje redni broj 5. radnog 
mjesta, te se mijenja i glasi: 
 
R.br.  

rad. 

mj. 

Naziv  

radnog 
mjesta 

Unutarnja 
ustrojstvena 

jedinica 

Kategori
ja 

Potkatego
rija 

Razina  

potkatego
rije 

Klasifikac
ijski rang 

Broj 
izvršit

elja 

5. Viši/a 
savjetnik za 
protokol i 
odnose s 
javnošću 

- II. Viši 
savjetnik 

- 4. 1 

 
U tablici, u članku 11. dosadašnji redni broj 7. radnog mjesta postaje redni broj 6. radnog 
mjesta. 
 
U tablici, u članku 11. iza rednog broja 6. radnog mjesta dodaje se novi redni broj 7. radnog 
mjesta koji glasi: 
 
R.br. 
rad. 
mj. 

Naziv 
radnog 
mjesta 

Unutarnja 
ustrojstvena 

jedinica 

Kategori
ja 

Potkate go
rija 

Razina 
potkatego

rije 

Klasifikac
ijski rang 

Broj 
izvršit

elja 

7. Viši/a stručni 
suradnik/ca 
za protokol i 
odnose s 
javnošću 

- II. Viši stručni 

suradnik 

- 6. 2 

 
 



Članak 2. 
 

Članak 14. briše se. 
 
 

Članak 3. 
 

Dosadašnji čl. 15., 16. i 17. i 18. postaju članci 14., 15., 16. i 17. 
 
 

Članak 4. 
 

Iza članka 17. dodaje se novi članak 18. koji glasi: 
 
 

Članak 18. 
 

„6. VIŠI/A STRU ČNI/A SURADNIK/CA ZA PROTOKOL I ODNOSE S JAVNOŠ ĆU 
 
Osnovni podaci o radnom mjestu: 
Kategorija: II. 
Potkategorija radnog mjesta: Viši stručni suradnik 
Razina potkategorije:- 
Klasifikacijski rang:6. 
 
Opis poslova radnog mjesta: 
-proučava i stručno obrađuje složenija pitanja koja se odnose na protokol i odnose s 
javnošću, 
- obavlja poslove informiranja javnosti sukladno odredbama Zakona o pravu na pristup 
informacijama, 
- koordinira, priprema i unosi sadržaje iz područja rada upravnih tijela Istarske županije na 
web portal istarske županije, 
- prikuplja, obrađuje i oblikuje informacije iz područja rada upravnih tijela Istarske županije za 
objavu putem medija, 
- sudjeluje u organizaciji primanja svih službenih izaslanstava na državnoj, regionalnoj i 
lokalnoj razini prigodom njihova posjeta Istarskoj županiji, 
- sudjeluje u organizaciji primanja građana i pravnih osoba, 
- izrađuje priopćenja, obavijesti, reagiranja i ispravke objavljenih informacija, 
- izrađuje odgovore na upite postavljene županu putem e-maila, 
- sudjeluje u pripremanju i organizaciji manifestacija i posebnih projekata u organizaciji 
Županije, 
- po nalogu pročelnika/ce obavlja i druge poslove koji su vezani za protokol i odnose s 
javnošću. 
 
Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju ra dnog mjesta 
 

1. Potrebno stru čno znanje 
-magistar struke ili stručni specijalist iz znanstvenog područja društvenih ili humanističkih 
znanosti polje politologija, informacijske i komunikacijske znanosti (komunikologija, odnosi s 
javnošću, masovni mediji, novinarstvo), pedagogija, filozofija, filologija (jezične znanosti) ili 
povijest 
- najmanje 1 godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima 
-položen državni stručni ispit 
- poznavanje talijanskog i engleskog jezika 
- poznavanje rada na osobnom računalu 



Članak 5. 
 
Ostale odredbe Pravilnika ostaju neizmijenjene i na snazi. 
 
 

Članak 9. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se na oglasnoj ploči u sjedištu 
Kabineta župana Istarske županije. 
 
KLASA: 023-01/14-01/16 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 06. veljače 2014. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA  

      ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
 
 
Dostaviti: 
1. Kabinet župana IŽ, 
2. Stručna služba Skupštine – Kadrovska evidencija, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Odredbom članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 86/08 i 61/11), propisano je da pravilnik o 
unutarnjem redu upravnog tijela županije donosi župan, na prijedlog pročelnika upravnog 
tijela. 
Člankom 75.st.2. Statuta Istarske županije propisano je da pravilnik o unutarnjem redu 
upravnih tijela donosi Župan/Županica. 
Člankom 26. Odluke o ustroju i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 13/09, 5/12 i 9/13) propisano je da se način rada i odlučivanja, 
unutarnja organizacija, broj djelatnika potreban za obavljanje poslova iz djelokruga upravnog 
tijela s opisom poslova i stručnim uvjetima uređuje Pravilnikom o unutarnjem redu kojeg 
donosi Župan na prijedlog pročelnika upravnog tijela. 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravilnikom o unutarnjem redu utvrđuje se unutarnje ustrojstvo, nazivi i opisi poslova radnih 
mjesta, stručni i drugi uvjeti za raspored na radna mjesta, broj izvršitelja i druga pitanja od 
značaja za rad upravnih tijela u skladu sa Statutom i općim aktima Istarske županije. 
Predloženim izmjenama i dopunama Pravilnika o odnosu na Pravilnik o unutarnjem redu 
Kabineta župana Istarske županije Klasa: 023-01/13-01/07, Urbroj: 2163/113-01/07, 
Urbroj:2163/1/01/8-13-4 od 21. veljače 2013. godine, izvršene su slijedeće izmjene i dopune:  
-u tablici, u čl. 11. izbrisano je radno mjesto pod rednim brojem 3. viši/a savjetnik/ca za 
društvene djelatnosti, te članak 14. koji je propisivao osnovne podatke i opis poslova radnog 
mjesta višeg savjetnika za društvene djelatnosti, te stručne uvjete za raspored na navedeno 
radno mjesto jer je procijenjeno da ne postoji potreba za istim, 
- u tablici, u čl. 11. radno mjesto pod rednim brojem 5. viši/a savjetnik/ca za protokol i odnose 
s javnošću (u naprijed citiranom Pravilniku o unutarnjem redu od 21. veljače 2013. godine 
radno mjesto pod brojem 6) izmijenjeno je u dijelu koji se odnosi na broj izvršitelja i to na 
način da su prije bila predviđena 2 izvršitelja, a sada se predlaže 1 izvršitelj, 
- u tablici, u čl. 11. iza rednog br. 6. radnog mjesta, dodano je novo radno mjesto pod r.br. 7 
viši/a stručni/a suradnik/ca za protokol i odnose s javnošću, za koje radno mjesto su 
predviđena 2 izvršitelja, te sukladno tome i članak 18. koji propisuje osnovne podatke i opis 
poslova radnog mjesta višeg stručnog suradnika za protokol i odnose s javnošću te stručne 
uvjete koji moraju biti zadovoljeni za raspored na to radno mjesto.  
Budući da službeniku koji je trenutno raspoređen na radno mjesto višeg savjetnika za 
protokol i odnose s javnošću uskoro prestaje služba po sili zakona zbog odlaska u mirovinu, 
odlučeno je da će se umjesto višeg savjetnika zaposliti viši stručni suradnik, kako bi mladim 
visoko obrazovanim osobama bio omogućen pristup radnom mjestu, iz kojeg razloga je 
ovom Izmjenom i dopunom Pravilnika o unutarnjem redu predviđeno radno mjesto višeg 
stručnog suradnika za protokol i odnose s javnošću.  
Slijedom navedenog, a temeljem odredbe članka 75. Statuta Istarske županije, predlaže se 
Županu Istarske županije prihvaćanje prijedloga te donošenje Pravilnika o izmjenama i 
dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Kabineta župana Istarske županije u predloženom 
tekstu. 
 

III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
Tekst prijedloga Pravilnika dostavlja se u privitku. 

 
 
 
 
 



 
 
 


